
                                   COMUNE  DI  TERDOBBIATE 

                                          Provincia di Novara 

 

Registro Ordinanze n. 1/2022 
Terdobbiate li 23.02.2022 
Prot. n. 668 
 

I L  SINDACO 
 
Considerato che nella giornata di domenica 27 febbraio 2022 si terrà la gara podistica denominata 
“Mezza Maratona di Trecate”, la cui organizzazione è affidata alla ASD TRECATE RUN con sede 
a Trecate, e che il percorso interesserà sia strade provinciali all’esterno ed all’interno del nostro 
centro abitato sia strade comunali. 
 
Visto che la stessa ASD TRECATE RUN ha richiesto la temporanea chiusura dei tratti interessati 
dal percorso della gara podistica. 
 
Vista l’autorizzazione rilasciata dalla Provincia di Novara con prot.n. 0004475 in data 21.02.2022 
per lo svolgimento della gara podistica di cui sopra, che prevede la sospensione del traffico 
veicolare per i tratti di strada di proprietà provinciale interessati dal percorso di gara (S.P.N. 6 
(tratto Sozzago / Terdobbiate – Via Sozzago) - S.P. N. 76 (Via Novara - tratto Terdobbiate / bivio 
per Garbagna Novarese-Olengo) - S.P.N. 6 (Via Marconi – Via Roma). 
 
Ritenuta l’opportunità e la necessità di fare altrettanto regolamentando la viabilità nei tratti di strade 
di proprietà comunale interessati dal percorso di gara. 
 
Dato atto che il presente provvedimento è assunto per garantire l’ordine pubblico e che nel Comune 
non sono attualmente in servizio vigili urbani. 
 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. 267/2000. 
 

O R D I N A 
 
L’istituzione del divieto di transito nei seguenti tratti di strade comunali: 
Via Matteotti – Via Libertà (dall’incrocio con Via Matteotti) – Piazza Castello – Via Cavalieri di 
Vittorio Veneto - Via Cicogna 
dalle ore 9.00 alle ore 12.00 di domenica 27 febbraio 2022. 
 

A V V E R T E 
 
Che la presente ordinanza è contingibile ed urgente per la salvaguardia dell’ordine pubblico e che 
contro la stessa è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte oppure al Presidente della Repubblica. 
 
Che è fatto salvo l’accesso ai mezzi di Forza Pubblica, Soccorso e di emergenza per l’erogazione 
dei servizi principali. 
 

D I S P O N E 
 
Che il provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio e consegnato un avviso ai residenti delle 
zone interessate. 
 
                                                                                                     IL SINDACO  
                                                                                                 F.to Merisi Domenico 


